
COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON
POTERI DI GIUNTA

 
N. 68 del 01-09-2021

 

 OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021-
INDIVIDUAZIONE SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DIRETTA

 
L’anno duemilaventuno  il giorno uno  del mese di Settembre  alle ore 12:50, il Commissario Prefettizio
DOTT.SSA NICOLINA MISCIA e il Sub Commissario Prefettizio DOTT.SSA SAVERINA ROMANO,
nominate con Decreto del Prefetto di Foggia del 28-09-2020, con l’assistenza del SEGRETARIO
COMUNALE DOTT.SSA LUCIANA PIOMELLI, adottano il seguente Provvedimento:
 

I COMMISSARI PREFETTIZI, ASSUNTI I POTERI DELLA GIUNTA
 
Premesso che:
con Decreto del 28/09/2020 prot. n. 0049787 il Prefetto di Foggia ha nominato Commissario Prefettizio la
Dott.ssa Nicolina Miscia per la provvisoria gestione del Comune di Lesina, con i poteri del Sindaco, della
Giunta e del Consiglio sino a quando il Sindaco e il Consiglio medesimo non saranno rinnovati con altra
elezione, ai sensi dell’art. 85 del DPR 16 maggio 1960, n. 570;
 
con Decreto del 28/09/2020 prot. n. 0049790 il Prefetto di Foggia ha nominato Sub-Commissario Prefettizio
la Dott.ssa Saverina Romano con funzioni vicarie, con compiti di sostituzione del Commissario Prefettizio in
caso di assenza o di temporaneo impedimento dello stesso, oltre che con compiti di supporto e collaborazione
con il Commissario Prefettizio;
 
In apertura dei lavori i Commissari danno atto che la presente seduta si svolge in modalità telematica,
mediante collegamento in audio-video conferenza dei componenti, a mezzo piattaforma skype e secondo il
modello gestionale approvato con deliberazione di G.C. n. 29 del 17.03.2020;
 
Danno atto, altresì, che la seduta si considera svolta nel luogo ove Esse si trovano, e, quindi, presso gli uffici
della Prefettura di Foggia.
 
Vista la proposta n. 75 del 01-09-2021 del Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI nel testo di
seguito riportato:
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 29-06-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



Premesso che:
con Decreto del Ministro dell’Interno del 3 agosto 2021, le consultazioni per l’elezione diretta dei
sindaci e dei consigli comunali sono state fissate per i giorni di domenica 3 ottobre dalle ore 7 alle ore
23, e  lunedì 4 ottobre dalle ore 7 alle ore 15.00;
 
con Decreto del Prefetto di Foggia prot. n. 049329 del 05/08/2021 sono stati convocati i comizi
elettorali per l’elezione diretta dei sindaci e dei consigli comunali dei Comuni della provincia di
Foggia, tra cui il Comune di Lesina;
 
Vista la Circolare  del 19/08/2021 prot. n. 0051735, acquisita al Protocollo Generale dell’Ente il
19/08/2021 prot. n. 13947 con la quale Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Foggia, ha
impartito direttive in merito alla propaganda elettorale;
 
Viste le modifiche alla legge 04.04.1956 n. 212 apportate con l’art. 1, comma 400, lettera h), della
Legge 27/12/2013  n. 146 (Legge di stabilità 2014), che al fine del contenimento della spesa pubblica,
hanno disposto l’abolizione della propaganda indiretta ed hanno determinato una riduzione degli spazi
della propaganda diretta;
 
Preso atto che le Giunte comunali, tra martedì 31 agosto e giovedì 02 settembre 2021, devono
provvedere a individuare e delimitare, in ogni centro abitato con popolazione superiore a 150 abitanti,
gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda e alla successiva assegnazione ai richiedenti;
 
Dato atto che questo Comune conta 6.307 abitanti;
 
Acquisito il parere del responsabile del servizio interessato per la regolarità tecnica della proposta ai
sensi del D.Lgs. n. 267/00;
 

DELIBERANO
 

di individuare e delimitare in numero 3 gli spazi, da destinare, a mezzo di distinti tabelloni,
all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nel centro abitato e con
l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

  
N. d'ord.

 
Centro Abitato

 
Popolazione

 
Ubicazione

1 Lesina 2102 Piazza Aldo Moro (di fianco alla
sede municipale)

2 Lesina 2102 Via Fraccacreta
3 Lesina 2103 Via Rossini

 
di dare atto che  gli spazi prescelti corrispondono alle località più frequentate dell’abitato e risultano
suddivisi in equa proporzione per tutto l’abitato;
 
di stabilire che ciascuno spazio che sarà assegnato ai richiedenti, avrà le seguenti dimensioni: m. 1 di
base x m.2 di altezza;
 
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.
 
 

 
 
 
 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 29-06-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto.
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA NICOLINA MISCIA

 
IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO

DOTT.SSA LUCIANA PIOMELLI

        DOTT.SSA SAVERINA ROMANO
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 29-06-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON
POTERI DI GIUNTA

SETTORE AFFARI GENERALI
 

Proposta N. 75 del  01-09-2021
 

Ufficio: DEMOGRAFICI

 
OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021-INDIVIDUAZIONE
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DIRETTA

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa:

| X |FAVOREVOLE

|  | CONTRARIO

 
Lesina, 01-09-2021

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 29-06-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON
POTERI DI GIUNTA

SETTORE AFFARI GENERALI
 

Proposta N. 75 del  01-09-2021
 

Ufficio: DEMOGRAFICI

 
OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021-INDIVIDUAZIONE
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DIRETTA

 
DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CONFLITTO DI INTERESSE E INSUSSISTENZA

CAUSE DI INCOMPATIBILITA’

(art. 6 bis Legge n. 241/1990 e art. 7 DPR n. 62/2013, art. 3 del Codice di comportamento)

Il sottoscritto MARIA VINCENZA ESPOSITO, con riferimento al procedimento de quo, consapevole
delle responsabilità penali, nel caso di dichiarazioni mendaci, di formazione  o  uso di atti falsi, di cui
all’Art.76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445,
 

D I C H I A R A
 
che non sussistono cause di  conflitto di interesse, anche potenziale,  e cause di incompatibilità ai sensi
dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990, dell’ art. 7 DPR n. 62/2013 e dell’art. 3 del Nuovo codice di
comportamento del Comune di Lesina approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del
27/12/2019.
 
Lesina, 01-09-2021
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 29-06-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON
POTERI DI GIUNTA

 
N. 68 del 01-09-2021

 
 

OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021-INDIVIDUAZIONE
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DIRETTA

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per 15 giorni consecutivi.
 
Lesina, 01-09-2021
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
Il Sottoscritto RESPONSABILE DEL SETTORE I, certifica che la presente deliberazione:
 
| X | - è divenuta esecutiva poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs n.
267/2000);
 
| | - diventerà esecutiva decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.lgs n.
267/2000).
 
Lesina, 01-09-2021
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 29-06-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/


